



SAMBORZEC

NA LINII CZASU

Nr 111 październik 2022

Gazeta Wspólnoty Samorządowej

Piękny jubileusz OSP w Chobrzeżanach

2 października w Chobrzeżanach obchodziliśmy jubileusz 100-lecia istnienia Ochotniczej Straży Pożarnej. Uroczystość była okazją do refleksji i wspomnień związanych z historią i działalnością tej jednostki, a także uhonorowania tych, którzy ją tworzyli, wspierali i ofiarnie w niej działali.

Obchody rozpoczęły się zbiórka jednostek OSP przy remizie w Chobrzeżanach. Następnie strażacy i poczty sztandarowe, prowadzone przez orkiestrę dętą z Baranowa Sandomierskiego, udali się do kościoła parafialnego, gdzie o godz. 11.30 została odprawiona uroczysta msza św. dziękczynna w intencji strażaków, której przewodniczył ks. dr Bogdan Król, proboszcz parafii Chobrzeżany.

Najważniejszą częścią niedzielnej uroczystości odbyła się przy remizie OSP, dokąd po mszy przemaszerowali strażacy wraz z zaproszonymi gośćmi i mieszkańcami gminy.

W pierwszym punkcie programu dh Dariusz Krempa – komendant gminny ZOSP RP złożył meldunek o gotowości do rozpoczęcia uroczystości członkowi ZG ZOSP RP i wiceprezesowi ZOW ZOSP RP w Kielcach – dh. Bolesławowi Gradzińskiemu, a następnie przy dźwiękach hymnu strażackiego nastąpiło uroczyste podniesienie flagi państwowej na maszt.

Po złożeniu meldunku głos zabrał prezes jednostki OSP w Chobrzeżanach – dh Jacek Jóźwiak. Prezes oficjalnie przywitał wszystkich przybyłych gości i mieszkańców oraz przedstawił rys historyczny. Następnie nastąpił uroczysty akt dekoracji sztandaru jednostki Złotym Znakiem Związku OSP RP, którego dokonał Bolesław Gradziński.

Podczas uroczystości nastąpiło odsłonięcie pamiątkowej tablicy poświęconej strażakom założycielom i kontynuatorom działalności OSP w Chobrzeżanach w 100-lecie działalności oraz przekazanie kluczyków do nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego marki Mercedes Atego.

Poświęcenia pamiątkowej tablicy, figury św. Floriana oraz nowego samochodu dokonał proboszcz parafii Chobrzeżany ks. dr Bogdan Król.

Kolejnym punktem uroczystości było wręczenie odznaczeń i wyróżnień za długoletnią i nienaganną służbę na rzecz ochrony przeciwpożarowej.

Najwyższe odznaczenie – Złoty Medal za Zasługi dla Pożarnictwa odebrali dh Andrzej Stajniak, dh Andrzej Gradzik, dh Paweł Paluch.

Na uroczystość przybyli przedstawiciele władz państwowych, wojewódzkich i samorządowych. Swoją obecnością zaszczytili: Marek

Anna Paluch – zastępca dyrektora ARiMR w Kielcach, Grzegorz Socha – zastępca prezesa Zarządu WFO-ŚiGW w Kielcach, Bolesław Gradziński – wiceprezes zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP, st. bryg. Grzegorz Rajca – zastępca świętokrzyskiego komendanta wojewódzkiego PSP, mł. bryg. Piotr Krytusa – komendant PSP w Sandomierzu, mjr Krzysztof Oszczudłowski – zastępca szefa Wojskowego Centrum Rekrutacji w Sandomierzu, dh Szymon Kołacz – prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP wraz z prezesami jednostek OSP, Waldemar Maruszczak – kierownik Biura

Kłubińska – burmistrz Miasta i Gminy Koprzywnica, radni powiatowi: Zygmunt Kwasek Witold Stefaniak, Adrian Wołos, prof.dr hab. n. med. Maciej Kaczmarski, Witold Garnuszek – poprzedni wójt gminy Samborzec, ks kan. dr Wojciech Pietraszek – kapelan gminny OSP, Robert Soja – dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych w Chobrzeżanach i jego zastępca Wioletta Cieciora.

Obecni byli także: regionalista Andrzej Cebula, ludowa poeta Ewa Juda oraz mieszkańcy wsi Chobrzeżany i okolic, sponsorzy, przyjaciele strażaków, radni i sołtysi z terenu gminy.

Zaproszeni goście po przemówieniach składali gratulacje i życzenia oraz wręczali upominki, statuetki i listy gratulacyjne. Do życzeń dołączyły się również radna Bożena Grzyb, sołtys wsi Chobrzeżany Grażyna Krawowska-Sado, panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Chobrzeżanach.

Po części oficjalnej Prezes OSP Chobrzeżany wręczył zaproszonym gościom upominki.

Wszyscy obecni zostali zaproszeni na poczęstunek przygotowany przez Panie z Koła Gospodyń Wiejskich. Uroczystości zakończyła zabawa taneczna trwająca do późnych godzin wieczornych.

Z okazji 100-lecia OSP w Chobrzeżanach ogłoszony został konkurs plastyczny dla uczniów ZPO w Chobrzeżanach pn „Strażak w akcji”. Konkurs cieszył się dużym zainteresowaniem. Wpłynęło 54 prace wykonane różną techniką. Wyróżniono 27 z nich. Wystawę pokonkursową można było obejrzeć w remizie OSP w Chobrzeżanach.



Kwitek – poseł na Sejm RP, Marek Jońca – wicemarszałek województwa świętokrzyskiego, Andrzej Swajda – radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Jacek Toś – dyrektor Oddziału Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w Kielcach,

Powiatowego ARiMR w Sandomierzu, Paweł Niedźwiedz – wicestarosta sandomierski, Witold Surowiec – wójt gminy Samborzec, Ewa Drzazga – zastępca wójta gminy Samborzec, Mieczysław Piątek – przewodniczący Rady Gminy Samborzec, Aleksandra

Szkoła w Zawierzbiu wzorem do naśladowania!

21 września w Publicznej Szkole Podstawowej im. Armii Krajowej w Zawierzbiu, która od 10 lat jest prowadzona przez Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły „Dobro Dzieci” w Zawierzbiu, odbyło się uroczyste pasowanie na ucznia.

W tak ważnym wydarzeniu udział wzięli: Minister Edukacji i Nauki Przemysław Czarnek, poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Marek Kwitek, świętokrzyski kurator oświaty Kazimierz Mądziak, dyrektor Wydziału Nadzoru Pedagogicznego i Strategii Kuratorium Oświaty Beata Niziołek, kierownik Zamiejscowego Oddziału Kuratorium Oświaty w Kielcach Małgorzata Lipa, wójt gminy Samborzec Witold Surowiec, zastępca wójta Ewa Drzazga, przewodniczący rady gminy Mieczysław Piątek, radni Teresa Kamuda i Andrzej Bryła, rodzice, uczniowie, nauczyciele oraz inni zaproszeni goście.

Pierwszoklasiści przygotowali na ten dzień bogaty program artystyczny, podczas którego pochwalili się swoimi talentami. Dzieci recytowały wiersze, śpiewały piosenki i zatańczyły ludowy taniec. Następnie mgr inż. Jan Wiatr – dyrektor szkoły dokonał uroczystego pasowania

na ucznia, a pamiątkowe dyplomy wręczył prof. Przemysław Czarnek – Minister Edukacji i Nauki. Uczniowie za swój piękny występ zostali nagrodzeni gromkimi brawami.

Po uroczystości głos zabrali zaproszeni goście, którzy pogratulowali dzieciom wstąpienia do społeczności uczniowskiej. W swoim wystąpieniu minister P. Czarnek pochwalił szkołę za to, jak się rozwija, a także wręczył dyrektorowi placówki dyplom uznania za zasługi w dziedzinie oświaty i wychowania, inspirowanie uczniów do zdobywania oraz pogłębiania wiedzy, a także kształtowanie postaw patriotycznych. Poseł Marek Kwitek dodał, że bardzo zależało mu na tym, aby minister odwiedził właśnie tę szkołę, ponieważ jest ona wzorcowa pod względem nauczania i wyposażenia, dzięki znakomitemu zarządzaniu. Świętokrzyski kurator oświaty Kazimierz Mądziak wizytę ministra w szkole w Zawierzbiu



nazwał ważnym wydarzeniem, ponieważ szkoły stowarzyszeniowe są zapomniane, niedoposażone, ale ta placówka jest tego przeciwieństwem. To nowoczesna placówka, która ciągle się rozwija. Wójt Witold Surowiec podkreślił, że obecnie uczy się w niej ponad 170 dzieci i widzi perspektywę na jej dalszy rozwój.

Jaka jest recepta na sukces? Jan Wiatr – dyrektor szkoły stwierdził, że trzeba mieć dużo szczęścia, wykwalifikowaną kadrę, dużo samozaparca, głowę pełną pomysłów, ale przede wszystkim liczy się uczciwa praca, jak również owocna współpraca szkoły i przedszkola z rodzicami.

Śledztwo w bibliotece

Gminna Biblioteka Publiczna w Samborcu już po raz szósty wzięła udział w ogólnopolskiej akcji Noc Bibliotek. To wielkie święto książek i czytania obchodziliśmy w tym roku w sobotę, 1 października. VIII edycji akcji towarzyszyło hasło: „To się musi powieść”.

Współtworząc Noc Bibliotek, chcemy wspólnie z organizatorami sprawić, by jak najwięcej ludzi pokochało biblioteki i uznało je za swoje miejsca. Bibliotekarze postanowili w tę wyjątkową noc zamienić Oddział dla Dzieci i Młodzieży w biuro detektywistyczne. Wspólnie z najmłodszymi czytelnikami przeprowadzili-

śmy najprawdziwsze śledztwo. Naszym zadaniem było odnalezienie sprawcy zniszczenia jednej z książek. W tym celu wcieliliśmy się w rolę bohaterów powieści detektywistycznych.

Na dzieci czekało mnóstwo atrakcji: zagadki, łamigłówki, szyfry, pobieranie odcisków palców, tworzenie rysopisów i portretów

pamięciowych. Niezbędna okazała się umiejętność dedukcji i przewidywania sytuacji. Kolejne zadania odsyłały do różnych lokalizacji i wymagały od uczestników sprytu. Noc Bibliotek w naszej księżnicy zakończyła się projekcją filmu familijnego „Biuro detektywistyczne Lassego i Mai. Pierwsza tajemnica”.



Zostały mistrzem województwa

Kobieca Drużyna Pożarnicza ze Skotnik po raz kolejny stanęła na najwyższym podium na zawodach pożarniczo-sportowych na szczeblu wojewódzkim.

25 września na stadionie miejskim w Staszowie odbyły się Wojewódzkie Zawody Sportowo-Pożarnicze Ochotniczych Straży Pożarnych i Kobięcych Drużyn Pożarniczych, gdzie powiat sandomierski reprezentowała KDP Skotniki. Do zawodów przystąpiło 14 drużyn męskich i 10 kobiecych. Rywalizowano w dwóch konkurencjach, sztafeta pożarnicza 7 razy 50 metrów i ćwiczenie bojowe polegające na uformowaniu linii ssawnej i gaśniczej oraz strąceniu przekręceniu tarczy i strąceniu pachołków. Kobiety ze Skotnik wykonały ćwiczenie bojowe najlepiej, uzyskując czas 27,78 sekund. W klasyfikacji końcowej kobiecych drużyn KDP ze Skotnik zajęła pierwsze miejsce z wynikiem 93,42 pkt. Drużyna męska ze Skotnik zajęła drugie miejsce, godnie reprezentując jednostkę.



– OSP Skotniki to jednostka wielopokoleniowa. W Skotnikach po trosze każdy jest strażakiem, dlatego też nasza jednostka słynie z wielkich osiągnięć krajowych i międzynarodowych. Mamy zacięcie do rywalizacji w zawodach sportowo-pożarniczych – mówi dowódca KDP Skotniki Katarzyna Nitek.

Kilka dni później, 12 października, miała miejsce wyjątkowa uroczystość. KDP Skotniki została zaproszona do Urzędu Gminy Samborzec na sesję Rady Gminy, podczas której przewodniczący rady Mieczysław Piątek wraz z radnymi złożył drużynie podziękowania za godne reprezentowanie gminy na szczeblu wojewódzkim. Zastępca wójta gminy Ewa Drzazga oraz obecny na uroczystości komendant PSP w Sandomierzu, mł. bryg. Piotr Krytusa, wręczyli członkiniom KDP Skotniki okolicznościowy graver i upominki.

Kobieca Drużyna Pożarnicza ze Skotnik będzie w przyszłym roku reprezentowała województwo świętokrzyskie na Krajowych Zawodach Sportowo-Pożarniczych. Powodzenia!

Aż 28 drużyn wzięło udział w mobilnej grze terenowej „Iksmoreż. Zaginione dzienniki” w Chobrzeżanach. Przygotowali ją uczniowie klasy drugiej LO im. Stefana Żeromskiego, Bartek, Filip i Adrian, we współpracy z GOK w Samborcu.

Szukali zaginionych dzienników

Z inicjatywą zorganizowania takiego wydarzenia wyszedł Tomasz Styczeń, nauczyciel historii w chobrzeżanckiej szkole. Koordynacją działania zajęła się Katarzyna Ossowska z GOK w Samborcu. Trzej wymienieni wyżej uczniowie wzięli udział w kilku spotkaniach szkoleniowych z Good Games (bardzo dziękujemy Alicji Krawczyńskiej i Alinie Łysak) i poznali edytor do tworzenia gier w aplikacji Action Track. Bohaterem swojej gry wybrali Stefana Żeromskiego, patrona szkoły.

Stefan, będąc w gościnie u ciotki w Chobrzeżanach, gubi dzienniki. Gracz, wcielający się w rolę kuzynki lub kuzyna Stefana, postanawia pomóc mu w poszukiwaniach. Szukając dzienników, poznaje miejscowość Chobrzeżany, dowiaduje się ciekawostek o pisarzu, uczy się współpracować i poruszać w terenie z pomocą mapy i kompasu.

Oprócz silnej miejscowej reprezentacji, w Chobrzeżanach zawitali też gracze ze Skotnik, Śmiechowic, Samborca i Sandomierza. Najlepszymi drużynami okazały się: Komora 2, Obojętnie i Jagódków TPS. Bardzo dziękujemy każdej osobie zaangażowanej w tworzenie gry i organizację jej premiery, szczególnie Bartkowi, Filipowi, Adrianowi, nauczycielom: Monice Ziemińskiej, Tomaszowi Styczniewi, Grzegorzowi Janowskiemu oraz dyrekcji i pracownikom szkoły w Chobrzeżanach; Gminnej Bibliotece Publicznej w Samborcu; Ochotniczemu Strażom Pożarnym z Chobrzeżan, Samborca i Skotnik; sponsorem nagród – AgroAs Chobrzeżany oraz Starostwu Powiatowemu w Sandomierzu; przybyłym gościom – wicewójt gminy Samborzec Ewie Drzadzce, sekretarzowi Zarządu Powiatu w Sandomierzu – Andrzejowi Swajdzie, radnej Bożenie Grzyb, sołtys Grażynie Krasowskiej-Sado, a także nauczycielom pełniącym rolę opiekunów drużyn.

Mamy mogą więcej!

„Mamo, możesz więcej!” to projekt realizowany przez Gminny Ośrodek Kultury w Samborcu w III edycji programu „Skrzydła dla Mamy!”. W ramach działań 15-osobowa grupa mam rozpoczęła cykl warsztatów i spotkań.

W hali sportowej w Samborcu trwają zajęcia fitness z elementami jogi, które cieszą się dużym powodzeniem. W świetlicy w Szewcach oraz w Skotnikach odbywają się warsztaty makramy. Przed nami jeszcze warsztaty z psychologiem, doradcą zawodowym, szkolenie „Marketing i promocja w biznesie”, sesja fotograficzna w studio oraz uroczyste zakończenie działań projektowych. Działania potrwać do końca grudnia 2022 roku. Uczestniczki o udziale w projekcie:

– Na udział w projekcie zdecydowałam się spontanicznie i to była świetna decyzja. Zajęcia które są organizowane w ramach projektu przynoszą mi dużo satysfakcji. Są dobrane tak, aby każda mama mogła z nich korzystać. Pozwala to nam oderwać się choć na chwilę od obowiązków

dnia codziennego. To bardzo ważne dla dobrego samopoczucia – mówi jedna z uczestniczek, pani Katarzyna.

– Kiedy kobieta staje się mamą, zmienia się perspektywa postrzegania świata, staje się ona wtedy kierownikiem logistycznym swojej rodziny. Wszystkie wysiłki i cały swój czas poświęca na zaspokojenie potrzeb dzieci. Łatwo jest w takiej sytuacji zapomnieć o swoich potrzebach i ambicjach. Program, w którym tak chętnie biorę udział wraz z innymi mamami przypomina nam, że potrafimy robić też coś innego, daję nam chwilę wychynienia od niezmiernie angażującej codzienności – zauważa pani Magdalena.

Projekt dofinansowany przez Fundację BGK w programie „Skrzydła dla Mamy” edycja III.

Ziemniak w roli głównej

10 października organizacje pozarządowe działające na terenie Śmiechowic, Żukowa i Wielogóry zorganizowały Święto Pieczonego Ziemniaka.

Jesienny piknik obfitował w różnorodne atrakcje. Organizatorzy: Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły, OSP, Koła Gospodyń Wiejskich z Żukowa i ze Śmiechowic oraz Klub Seniora zadbał o to, by o nudzie nie było mowy. Na scenie dzieci zaprezentowały układy taneczne przygotowane pod kierunkiem nauczycieli pracujących w Szkole Podstawowej

w Śmiechowicach prowadzonej przez Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły.

Nie zabrakło też poczęstunku. W trakcie imprezy można było skosztować potraw, których głównym składnikiem były oczywiście ziemniaki. Pysznie prezentowały się ziemniaczane gołąbki, faszerowane ziemniaczki, frytki i ziemniaki w mundurkach z ogniska. Panowie



strażacy przygotowali również kiełbaski z grilla. Dużym powodzeniem cieszył się kermasz ciast upieczonych przez rodziców dzieci szkolnych.

Spore zainteresowanie wzbudzała strefa rekreacji, w której można było pojeździć na dmuchańcach, wziąć udział w loterii fantowej oraz w grach i zabawach sportowych. Na najmłodszych czekało malowanie twarzy, puszczanie baniek, zabawy z chustą animacyjną oraz płąsy przy dźwiękach gitary. Starsi natomiast tłumnie oblegali fotobudkę.

Dzień pełen atrakcji zakończyła zabawa taneczna. Było energetycznie i mocno sportowo!